安阳县文化广电体育旅游局
关于公布县级公共文化服务目录的通知

为贯彻落实好《中华人民共和国公共文化服务保障法》，保障好、实现好群众基本文化权益，满足群众基本文化需求，规范基本公共文化服务行为，结合我县公共文化单位服务范围和业务特点，现将《安阳县基本公共文化服务目录》予以公布，并就有关事项通知如下：
    一、公共文化服务目录是政府向社会作出的公开承诺，各职能单位要强化责任、主动作为，把执行好公共文化服务目录作为全面履行政府职能的一项重要内容抓紧抓实，坚持“政府端菜”和“群众点菜”双向发力，全力为群众提供项目齐全、标准统一、便捷高效的公共文化服务，不断提升公共文化服务水平和群众满意度。
    二、公共文化服务目录实行动态管理，根据法律、法规、规章的颁布、修订、废止和部门职能变化以及经济社会发展需求，及时调整完善。公共文化服务目录的调整，由公共文化服务的实施单位提出，经县公共文化服务体系建设领导小组审定。
  三、各承担部门要根据公共文化服务目录，结合实际，为社会公众提供优质高效、公平可及的公共文化服务。

[bookmark: _GoBack]附：安阳县基本公共文化服务目录

安阳县基本公共文化服务目录

	项目
	实施标准
	服务时间
	服务地点
	承担单位

	公共文化场馆免费开放
	公共图书馆、文化馆、博物馆、体育馆、综合文化站等各类公共文化场所设施，实行免费开放，并有服务公示。公共图书馆每周免费开放不少于56小时，文化馆、博物馆、综合文化站每周免费开放不少于42小时；大型公共体育场馆和区域内公共体育场地，每周免费或低收费开放时间一般不少于35小时。
	全年
	各公共文体场所
	县文广体旅局
县图书馆
县文化馆
各乡镇

	收听广播观看电视
	通过地面无线方式提供不少于15套广播和电视节目；在直播卫星公共服务覆盖地区，通过直播卫星提供不少于 17 套广播节目、25套电视节目。
	全年
	全县
	县文广体旅局
各乡镇

	观看电影
	为农村群众提供数字电影放映服务，其中每年国产新片（院线上映不超过2年）比例不少于1/3，中小学每学期免费观看2部爱国主义教育影片。
	全年
	全县
	县文广体旅局
各乡镇

	送戏下乡
	采取政府买单、群众看戏等方式为每个乡镇免费送戏。
	全年
	全县
	县文广体旅局
各乡镇

	群众文体活动
	县每年组织开展大型群众文体活动6次，乡镇、村每年组织5次以上群众文体活动；县图书馆每年举办全县性全民阅读活动不少5次、讲座培训次数不少于20次；县级文化馆提供音乐、舞蹈、戏剧（曲艺）、美术（书法、摄影）、文学5类服务，每年举办培训次数不少于10次；县在体育场馆开展的运动技能、科学健身等公益性体育培训服务不少于1000人次／年，在体育场馆举办的公益性群众体育赛事活动不少于4次／年，每四年举办一届综合性体育运动会，定期举办本行政区域的群众体育比赛活动。
	全年

	全县

	县文广体旅局
县文化馆
县图书馆
各乡镇

	公共数字文化服务
	公共文化机构设施内免费提供wifi；图书馆建有公共电子阅览室，免费提供上网服务。图书馆数字资源量3TB以上。
	全年
	馆内
	县文广体旅局
县文化馆
县图书馆
各乡镇

	特殊群体公共文化服务
	图书馆为残障人士配备无障碍设施，有条件的配备安全检查设备，配备儿童和盲文书籍，提供阅读服务。
文化馆定期组织开展针对残障人士、未成年人、老年人和农民工等特殊群体的文化活动。
	全年
	两馆
	县文广体旅局
县残联
县图书馆
县文化馆

	全民阅读服务
	提供文献外借、阅览服务、一般咨询服务、流动服务，其中流动服务不少于20次。
	全年
	馆内
馆外
	县文广体旅局
县图书馆